
UCHWAŁA NR IV/38/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 5 lipca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie zadania publicznego Województwa Śląskiego w zakresie zarządzania 
drogami 

Na podstawie art. 5 ust. 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.)  
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić wolę przyjęcia do realizacji przez Powiat Pszczyński zadania publicznego Województwa Śląskiego na okres 
od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2027 r. w zakresie letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich, 
zlokalizowanych na terenie Powiatu Pszczyńskiego.  
 

§ 2. Szczegółowe zasady realizacji powierzonego zadania w tym sprawy finansowe, określi porozumienie.  
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

 Dnia 05.06.2024 roku Zarząd Województwa Śląskiego podjął Uchwałę Nr 266/6/VII/2024 

w sprawie zawarcia Porozumienia dotyczącego zadań letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich 

z Powiatem Pszczyńskim. 

 Realizacja ww. zadań będzie się odbywała zgodnie z zawartym porozumieniem w tym również 

określającym wysokość środków finansowych na jego realizację. Środki finansowe zostaną określone 

w porozumieniu po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Województwa Śląskiego. 

 Porozumienie zostanie zawarte na czas określony od 1 lipca 2024 r. do 30 czerwca 2027 r. 

Kwota dotacji celowej przekazywanej Powiatowi na zadania powierzone została ustalona jako iloczyn 

długości dróg wojewódzkich utrzymywanych przez Powiat i wskaźnika kosztów utrzymania 1 km drogi 

wojewódzkiej. 

W związku z zamiarem przyjęcia do realizacji zadania publicznego Województwa Śląskiego 

w zakresie  letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich zlokalizowanych na terenie powiatu 

pszczyńskiego proponuje się podjęcie stosownej uchwały przez Radę Powiatu Pszczyńskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR IV/38/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 5 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


